
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1416 DEL 10-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 369 DEL 10-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento di entrata per fondi erogati dalla Regione Toscana - Fondo
nazionale ex lege n. 124/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il decreto legge n. 102/2013 convertito in legge n. 124/2013 che ha istituito un Fondo
destinato agli inquilini colpiti da morosità incolpevole;

VISTO il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 4993 del 20.10.2015 Fondo
nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli di cui al D.L. 102/13 convertito in Legge
n. 124/13 - Liquidazione che ha disposto l’erogazione a favore del Comune di Sesto
Fiorentino dell’importo di € 65.412,26 finalizzato al sostegno della morosità incolpevole;

PRESO ATTO, pertanto, che è necessario procedere all’accertamento in entrata dell’importo
di € 65.412,26 sul capitolo 572/1 piano finanziario 2.01.01.02.001del Bilancio del corrente
esercizio;

DATO ATTO che con decreto del Commissario prefettizio straordinario n. 10 del
29/07/2015, al sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative fino al 31.12.2015,
già conferito con decreto del Sindaco n. 39/2014;

VISTO il DPR 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);



VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 55 del 30.04.2015;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18.08.2000 e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013;

- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16.04.2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21.01.2014;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)di accertare in entrata l’importo di € 65.412,26 sul capitolo PEG 572/1 piano finanziario
2.01.01.02.001del Bilancio del corrente esercizio;

2)di dare atto che la Responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

3)di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013
nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 10-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 369 DEL 10-12-2015 - Reg. Gen. N. 1416
DEL 10-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata per fondi erogati dalla Regione Toscana - Fondo
nazionale ex lege n. 124/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 862

Accertamento di entrata per fondi erogati dalla
Regione Toscana - Fondo nazionale ex lege 124/2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 572/1     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Fondo regionale per interventi di sostegno a situazioni
di morosità incolpevole

14/12/2015 65.412,26

Totale Accertato 65.412,26
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 369 DEL 10-12-2015 - Reg. Gen. N. 1416
DEL 10-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


